
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TOMBOLO E GALLIERA VENETA 

Via S. Andrea Apostolo, 7 – 35019 Tombolo (PD) 
Tel. 049/9470846 – Fax 049/9471794 

e.mail : pdic860009@istruzione.it – pec: pdic860009@pec.istruzione.it 
www.ictombologalliera.edu.it 

cod.min. PDIC860009 - C.F. 90001050286 
 

N. prot. e data (vedi segnatura) 

TOMBOLO, 16- 12- 2025 

 

OGGETTO: Decreto di avvio procedura di affidamento diretto di acquisto di "n. 4 Percorsi educativi e 

formativi relativi al Progetto PN 21-27 dal titolo “Orientalenti”, finalizzato all’orientamento nelle 

scuole secondarie di primo grado, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a, della Legge 11 settembre 2020, n. 

120, mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per un 

importo stimato pari a 16800,00 IVA esente. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6. A4 – Sotto azione ESO4.6. A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 

scuole secondarie di primo grado”.  
 

TITOLO: OrienTalenti  

Codice progetto: ESO4.6. A4.D-FSEPNVE- 2025-124  
CUP: H94D25000680007  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025, “Destinazione di risorse per percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle 

potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, 

nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 

regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. Prot. 105099 del 19/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 

pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025 “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti 

degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma 

Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”, con 

la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 22404,00; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTA il Programma Annuale 2025; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. 105099 del 19/06/2025; 

VISTA l’azione di disseminazione e pubblicità prot. n. 12033 del 02/10/2025; 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. n. 12082 del 03/10/2025; 

VISTO il decreto di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico di Progetto n. prot. 13366 del 

28/10/2025; 

DATO ATTO della necessità di acquisire "n. 4 Percorsi educativi e formativi relativi al Progetto PN 21-

27 dal titolo “Orientalenti”, finalizzato all’orientamento nelle scuole secondarie di primo grado; 

PRESO ATTO che il Dirigente Scolastico Dott.ssa Marika Fiorese, risulta pienamente idoneo a ricoprire 

PDIC860009 - A7A546E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015807 - 16/12/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARIKA FIORESE

mailto:pdic860009@istruzione.it
mailto:pdic860009@pec.istruzione.it


l’incarico di Responsabile del procedimento in relazione alla procedura in oggetto, in quanto soddisfi i 

requisiti richiesti dalla L. 241/1990; 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs 36/2023 che disciplina il principio di rotazione degli affidamenti; 

TENUTO CONTO che, trattandosi di procedure affidamento diretto, ex articolo 50, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs 36/2023, l’Istituto opererà in conformità all’art. 53 del D.Lgs. 36/2023; 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante ai sensi dell’art. 99, commi 1 e 2, del D.Lgs. 36/2023 

verificherà l’assenza di cause di esclusione automatiche di cui all’articolo 94 e non automatiche di cui 

all’art. 95 del Codice, nonché, ove richiesti, il possesso dei requisiti di partecipazione relativi all’idoneità 

professionale, la capacità economico finanziaria e le capacità tecnico professionali di cui all’ art. 100 e 

103 del medesimo Codice; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto 

ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla Legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario 

contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 

novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla 

Legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione; 

TENUTO CONTO che i beni e i servizi da acquistare non beneficiano di altri finanziamenti pubblici 

regionali, nazionali ed europei; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio di 

previsione per l’anno 2025; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

● di autorizzare l'avvio della procedura di Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) di "n. 4 Percorsi educativi e formativi relativi al Progetto PN 21-27 

dal titolo “Orientalenti”, per un importo stimato delle prestazioni pari ad €16800,00 IVA esente; 

● di autorizzare la spesa complessiva della procedura per un importo stimato di €16800,00 IVA 

esente da imputare sul capitolo P02/05 dell’esercizio finanziario 2025; 

● di nominare il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Marika Fiorese, quale Responsabile Unico del 

Progetto, ai sensi dell’ art. 15, comma 1, del D. Lgs. 36/2023; 

● di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica, nella 

sezione Albo online: https://www.ictombologalliera.edu.it/. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Marika Fiorese 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

PDIC860009 - A7A546E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015807 - 16/12/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARIKA FIORESE


	DECRETA

		2025-12-16T10:47:54+0000
	MARIKA FIORESE




